PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О закреплении органов исполнительной власти
Республики Тыва за региональными общественными
объединениями, действующими на территории республики

 В целях обеспечения конструктивного взаимодействия органов исполнительной власти с общественными объединениями, действующими на территории Республики Тыва:

1. Утвердить прилагаемое закрепление органов исполнительной власти Республики Тыва за региональными общественными объединениями, действующими на территории республики.
2. Органам исполнительной власти Республики Тыва организовать конструктивное взаимодействие с закрепленными общественными объединениями, принять в пределах своей компетенции и в порядке, предусмотренном законом, меры по оказанию государственной поддержки общественным объединениям, входящим в перечень, разработать совместные проекты и защитить ведомственные целевые программы в бюджете 2013-2014 гг.

3. Признать утратившим силу распоряжение Председателя   Правительства Республики Тыва от 15 октября 2009 года №168-РП «О закреплении региональных общественных объединений за министерствами и ведомствами Республики Тыва»

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, заместителя председателя Совета при Председателе Правительства Республики Тыва по взаимодействию с общественными объединениями Куулара Г.Д.

Глава Республики Тыва                                                                           Ш. Кара-оол

г. Кызыл

5 сентября 2013 года

287-РГ

Утвержден

                                                                                Распоряжением Главы
                                                                                     Республики Тыва

                                                                         от 5 сентября 2013 г. №  287- РГ
Перечень органов исполнительной власти Республики Тыва и региональных общественных объединений, действующих на территории республики,  по направлениям их деятельности
	№№

п/п
	Министерство, ведомство
	Наименование объединения

	1.
	Министерство экономики Республики Тыва
	1. Тувинская республиканская общественная организация субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматели Республики Тыва»

2. Тувинское региональное отделение общественной организации Вольного экономического общества России (Севек Вячеслав Кыргысович)

	2.
	Министерство образования и науки Республики Тыва
	1. Общественная организация «Союз ученых Республики Тыва» (Ондар Наталья Дожулдеевна)

2. Общественная организация учителей Тувы «Башкы» (Санчаа Татьяна Оюновна)

3. Детская общественная организация Республики Тыва «Салгал» (Намзырай Анжела Сергеевна)

	3.  "
	Министерство по делам молодежи и спорта Республики Тыва
	1. Республиканская общественная организация общероссийской общественной организации «Российский союз молодежи «Союз молодежи Тувы» (Ондар Сылдыс Алексеевна)
2. Республиканская общественная молодежная организация «Движение Клуба веселых и находчивых Республики Тыва» (Мечин Станислав Мечиславович)

3. Тувинское региональное отделение молодежной общероссийской общественной организации «Российские студенческие отряды» (Алиев Талех Рамиз)

	4.
	Министерство культуры Республики Тыва
	1. Тувинское отделение общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации» (Ооржак Алексей Кара-оолович)
2. Тувинское региональное отделение всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России «Союз художников Республики Тыва» (Баранмаа Александр Насович)

3. Общественная организация «Творческий союз композиторов Республики Тыва» (Хоюгбан Амур Сатович)

4. Региональная общественная организация «Союз писателей Тувы» (Мижит Эдуард Байырович)

5. Общественный благотворительный фонд «Дерсу Узала» (Мунзук Светлана Максимовна)
6. Региональная общественная организация «Ассамблея народов Республики Тыва» (Лапшакова Вера Николаевна)

	5.
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	1. Республиканская общественная организация Ассоциация педиатров Республики Тыва (Маадыр-оол Ирина Ивановна)

2. Региональная общественная организация «Ассоциация медицинских сестер Республики Тыва» (Монгуш Шораана Артис-ооловна)

3. Общественная организация стоматологов Республики Тыва» (Монгуш Юлия Байыр-ооловна)

4. Тывинское региональное отделение общероссийской общественной организации «Российский Красный крест» (Ондар Ирина Анатольевна)

5. Тувинское региональное отделение общественной организации «Российское общество психиатров» (Идам Марина Артынаевна)

6. Общественная организация «Медицинская палата Республики Тыва» (Воверене Наталья Николаевна)

	6.
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва
	1. Тувинское региональное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское общество глухих» (Ондар Марина Комбуй-ооловна)

2. Тувинское региональное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Долгар Сагаан-оол Кызыл-оолович)
3. Тувинская республиканская организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского ордена трудового Красного знамени общества слепых» (Хертек Ангыр-оол Байыр-оолович)

4. Тувинская республиканская организация Всероссийского общества инвалидов (Ондар Антонида Доржуевна)

5. Тувинское республиканское отделение Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» (Кара-оол Юрий Валерьевич)

	7.
	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва
	Региональная общественная организация «Тывинское республиканское отделение Общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов» (Монгуш Аян Оргеевич)

	8.
	Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва
	1.Общественная экологическая организация «Арт» (Куксин Александр Николаевич)

2. Тувинское республиканское отделение Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество» (Курбатская Светлана Сюрюновна)

3. Региональная общественная экологическая организация «Сердце природы»  (Адыгбай Айгуш Эммер-ооловна)

	9.
	Министерство Республики Тыва по делам юстиции
	1. Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» по Республике Тыва (Монгал Артур Маадырович)

2. Региональное отделение по Республике Тыва Общероссийской общественной организации «Центр противодействия коррупции в органах государственной власти» (Дондупай Алексей Баирович)
3. Тувинская республиканская общественная организация «информационно-правовой центр «Защита» (Уваннай Виталий Дамбыл-оолович)

	10.
	Министерство информатизации и связи Республики Тыва
	Региональная общественная организация «Союз журналистов Тувы» (Ооржак Хеймер-оол Очурович)

	11.
	Министерство внутренних дел по Республике Тыва
	1. Региональная общественная организация ветеранов органов внутренних дел и внутренних войск России по Республике Тыва (Ондар Марат-оол Идамович)

2. Тувинское региональное отделение Общероссийской общественной организации – Ассоциация ветеранов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск России (Тарыма Валерий Ооржакович)

3. Тувинская республиканская общественная организация офицеров запаса военной службы и правоохранительных органов «Звезда-Сылдыс» (Шактар Сергек Сандыкович)

	12.
	Государственный комитет по лесному хозяйству Республики Тыва
	Тувинское региональное отделение общественной организации «Российское общество лесоводов» (Манчын Сергей Иванович)

	13.
	Государственный комитет Республики Тыва по охоте и рыболовству
	Общественная организация «Тувинское республиканское общество охотников и рыболовов» (Наумов Александр Николаевич)

	14.
	Служба по охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Республики Тыва
	Тувинское республиканское отделение Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» (Салчак Валерий Савырович)

	15.
	Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва
	1. Общественная организация «Тувинско-монгольское общество «Найырал» (Кыргыс Шолбан Идамчапович)

2. Республиканская общественная организация «Тувинско-китайское общество сотрудничества» (Товуу Сайзана Сергеевна)

	16.
	Агентство по обеспечению деятельности в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и спасения на водах на территории Республики Тыва
	Региональное отделение общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Республики Тыва (Злочевский Федор Феликсович)

	17.
	Агентство по делам семьи и детей Республики Тыва
	1. Тувинское региональное отделение общественной организации «Союз женщин России» (Кужугет Раиса Борисовна)

2. Тувинский республиканский общественный благотворительный фонд по правам ребенка (Ооржак Сайдам Чамзырыновна)

3. Тувинское республиканское отделение   общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» (Жамц Майя Монгун-ооловна)

4. Общественный благотворительный фонд защиты семьи, материнства и детства «Мама» (Мунзук Галина Максимовна)